

Dott.ssa Valentina Vergani

Psicologa



Sono laureata in Psicologia dello Sviluppo presso “*Università Cattolica del Sacro Cuore*” di Milano e sono iscritta all’Ordine degli Psicologi dall’anno 2013, con numero 16031. □ Ho concluso la specializzazione in Psicoterapia presso la scuola “*Mara Selvini Palazzoli*” di Milano, orientamento sistemico relazionale.

Opero privatamente nell’ambito della presa in carico individuale, di coppia, e familiare.

Esperta in psicologia dell’età evolutiva, psicologia clinica e psicologia giuridica. □

Sono terapeuta EMDR. □

Sono Consulente Tecnica di Parte in ambito civile e penale.

Lavoro come psicologa in una Cooperativa, occupandomi di fornire interventi che rispettino il bisogno di cura e protezione dei minori. □

Svolgo progetti psico-educativi nelle scuole con alunni, genitori ed insegnanti.

Esperienza professionale

- **Psicologa, libera professionista**

presso Studio di Psicologia Agrate Brianza (MI) gennaio 2014 - in corso □

Ordine degli Psicologi della Lombardia n. 16031

- **Psicologa**

presso Istituto Comprensivo A. Manzoni di Pozzuolo Martesana (MI) anno scolastico

2016/2017, 2017/2018 e 2020/2021

□settore Istruzione

- Psicologa

presso Cooperativa Milagro, Melzo febbraio 2015 - 2017

settore Tutela Minori

- Tirocinio formativo di specializzazione

presso C.E.A.F. Consultorio familiare, Vimercate (MI) gennaio 2015 - 2018

- Responsabile Area Educativa

presso Associazione Fraternità, Milano gennaio 2015 - febbraio 2016 Comunità di affido familiare □settore Tutela Minori

- Psicologa

presso Telefono Azzurro Onlus, Milano □

1 ottobre 2012 - 1 settembre 2014 Servizio di emergenza dedicato all'infanzia settore Tutela Minori

- Psicologa

presso C.A.M. Centro Assistenza Minori, Milano 1 giugno 2012 - 1 ottobre

2012 □Comunità per minori □settore Tutela Minori

- Assistente alla comunicazione

presso Fondazione Don Carlo Gnocchi Onlus, Pessano con Bornago anno scolastico 2009/2010 □setto

re Disabilità

- Collaboratrice didattica

presso Scuola Primaria Istituto San Giuseppe, Carugate anno scolastico

2007/2008 □anno scolastico 2008/2009 □settore Istruzione

Istruzione

- Specializzanda in Psicoterapia

presso Scuola di Psicoterapia Mara Selvini Palazzoli, Milano, orientamento sistemico relazionale

Riconosciuta dal Ministero dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica

- Laurea Specialistica

Psicologia dello Sviluppo e della Comunicazione□

presso Università Cattolica del Sacro Cuore, Milano (2011) votazione 110/110

□

- Laurea Triennale□

Scienze e Tecniche Psicologiche□

presso Università Cattolica del Sacro Cuore, Milano (2008) votazione 110/110

- Diploma di Maturità Scientifica□

presso Istituto Maria Immacolata, Gorgonzola, Milano votazione 95/10

Attestati

- EMDR Eye Movement Desensitization and Reprocessing (primo livello)

Associazione EMDR Institute (USA) – EMDR Europe e EMDR Italia (maggio 2017)

- Il legame necessario

promosso da Cooperativa Milagro (maggio 2017)

- La consulenza Tecnica di tipo sistemico-relazionale nei procedimenti di separazione e divorzio

gestito da Scuola Mara Selvini Palazzoli (luglio 2015)

- Lo psicologo nei gruppi di parola: gruppi per genitori separati e figli di genitori separati
promosso da Formazione Continua Psicologia (marzo 2015)

- DSA: dalla conoscenza alla competenza□

gestito da Provincia di Monza e Brianza Assessorato alle Politiche Educative (aprile 2014)

- Le risorse della famiglia di fronte al trauma

in collaborazione con Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano (gennaio 2014)

- Lo psicologo consulente in ambito giudiziario□

promosso da Ordine degli Psicologi della Lombardia (marzo 2013)

- Operatori Psicologi Servizio 114 Emergenza Infanzia gestito da Telefono Azzurro Onlus (settembre 2012)
- "Con i nostri occhi": adolescenti adottivi gestito da Provincia di Milano (ottobre 2011)
- Laboratorio Formativo "Operativi in Emergenza" promosso dall'Unità di Ricerca di Psicologia dell'Emergenza e dell'Intervento Umanitario (maggio 2010)

Esperienze formative

- Tirocinio post lauream presso CIAI Centro Italiano Aiuti all'Infanzia, Milano □ settore adozione nazionale ed internazionale
- Cooperazione Internazionale con Psicologi per i Popoli nel Mondo presso Comunità di Santa Marta, El Salvador

Milano, 25 ottobre 2021